



## PETICION DE OFERTA - Compra directa de ABA

### Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo .  
9  
UY

Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 600014

### Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha  
W93139 / 24.06.2020  
Persona de contacto/Tel.  
Lizzet Gonzalez/155 INT.1704  
Nuestro nº fax  
(598) 2203 4302

Nro de Licitacion  
**W93139**

### Objeto de la Compra SERVICIO DE TRANSPORTE

Montevideo, 30 de junio de 200.-

#### CIRCULAR N° 1

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

**\* ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

**PREGUNTA 1:** Agradecemos confirmar si los movimientos se realizarán solamente en el departamento de Montevideo.-

**RESPUESTA 1:** Si, los traslados serán en Montevideo.-

**PREGUNTA 2:** Solicitamos confirmar las características de las cargas.-

**RESPUESTA 2:** Los materiales que se trasladaran son equipamiento de telecomunicaciones, mobiliario, chatarra en desuso. En general materiales voluminosos, que en pocas ocasiones podrán ser frágiles.- No se transportaran materiales peligrosos ni productos químicos.-

**PREGUNTA 3:** Cuando indican que el oferente cotizara precios escalonados por año, entendemos que al no haber ajuste por paramétrica podemos cotizar un valor hora diferencial por cada año, esto es correcto?

**RESPUESTA 3:** Si, es correcto.-

**PREGUNTA 4:** Cuando indican el lugar de entrega, indican que principalmente se trasladaran bultos desde los locales de la Gerencia de División TIC, en Montevideo, puede haber algún caso que sea en el



## PETICION DE OFERTA - Compra directa de ABA

interior, lugar de carga o descarga?

**RESPUESTA 4:** No.-

**PREGUNTA 5:** Cuantos viajes se estiman al mes aproximadamente?

**RESPUESTA 5:** Es a demanda y no es firme la cantidad mensual podrá hasta ser uno solo.-

Saludamos atentamente,